
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày        tháng       năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí Cuộc thi  

Sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh lần thứ IX năm 2022 
 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 29/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND 
tỉnh về Quy định một số mức chi cho hoạt động tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật 
và Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; 

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ 
trình số 46/TTr-LHH ngày 17/02/2022 và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn 
số 483/STC-TCHCSN ngày 25/02/2022. 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên 
nhi đồng tỉnh lần thứ IX năm 2022 cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 
tỉnh với tổng số tiền 649.550.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm bốn mươi chín 
triệu, năm trăm năm mươi ngàn đồng).  

- Nội dung chi cụ thể theo phụ lục đính kèm Công văn số 483/STC-
TCHCSN ngày 25/02/2022. Riêng đối với dự toán kinh phí phục vụ test 
COVID-19 (mẫu gộp 3) với số tiền 27.690.000 đồng: đề nghị Liên hiệp các Hội 
Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tổ chức thực hiện test CVOID-19 phù hợp với diễn 
biến thực tế tình hình dịch bệnh theo đúng chỉ đạo của cơ quan có thẩm quyền, 
đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và đúng quy định.   

- Nguồn kinh phí thực hiện:  

Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp khoa học công nghệ đã giao cho Liên 
hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh năm 2022 tại Quyết định số 4950/QĐ-

631 01 03



2 
 

UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh với số tiền 540.000.000 đồng (Bằng 
chữ: Năm trăm bốn mươi triệu đồng).  

Đối với dự toán kinh phí chưa được bố trí tại Quyết định số 4950/QĐ-
UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh (109.550.000 đồng): Giao Liên hiệp 
các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp với Sở Tài chính tham mưu, đề xuất 
UBND tỉnh bố trí kinh phí sau khi số lượng giải cụ thể được phê duyệt.  

Điều 2. Giao Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chịu 
trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này đúng mục 
đích và thanh, quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./.  

              
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- CT, PCT Lâm Hải Giang;  
- PVPVX; 
- Lưu: VT, K8. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang  
 


